

Kulttuurin palvelukokonaisuus

5.4.2024

Dnro 7342-2023
(00 01 02)

Riitta Karjalainen

Vastaus valtuutettu Riitta Karjalaisen ym.aloitteeseen koskien seudullista kulttuuriyhteistyötä

Kehittämispäällikkö Annakaisa Niiles, vastuualuepäällikkö Niina Niemi-Nagy & hankejohtaja Irina Niemimäki / kulttuurin ja elinvoiman palvelukokonaisuudet

Valtuutettu Riitta Karjalainen, ym. on tehnyt aloitteen (23.10.2023 § 208), jossa esitetään seutuyhteistyötä edistävien neuvottelujen aloittamista kulttuurin toimialueella. Aloitteessa ehdotetaan, että Turun kaupunki käynnistäisi neuvottelut muiden Varsinais-Suomen

kaupunkien kanssa. Neuvotteluissa olisi tarkoitus kartoittaa seutukunnallisen kulttuuriyhteistyön mahdollisia toteuttamismuotoja ja tavoitteita siten, että yhteistyö voitaisiin aloittaa valitulla mallilla viimeistään vuoden 2025 alussa.

Kulttuurin ja kulttuurihyvinvoinnin edistäminen on hyvin tärkeää. Kuten aloitteessa nostetaan esille, kulttuurihyvinvointityössä kulttuurilla on merkittävä asema. Hyvinvointialueiden aloittaessa toimintansa vuoden 2023 alussa, kuntien vastuu kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä on korostunut.

Vuonna 2008 perustettu Vaski-kirjasto on 18 kunnan ja 61 toimipisteen kirjastoyhteistyö,

joka mahdollistaa kuntien asukkaille mm. yhteisen kirjastokortin, kokoelman, varausjonon, e- aineistot sekä maksuttomat aineistokuljetukset. Kirjastojen yhteistyö on tiivistä ja siihen kuuluu mm. asiakaspalvelun yhteinen linjaaminen sekä yhteinen viestintä verkkopalveluista. Tämän vuoden aikana on projektirahoituksella yhdessä kehitetty asiakkaiden osallistamista palveluiden kehittämiseen. Lisäksi Turun kaupunginkirjasto vastaa Lounais-Suomen kirjastojen alueellisesta kehittämistehtävästä, johon kuuluu mm. alueen kirjastojen toiminnan tukeminen. Tällä hetkellä painopisteenä on kirjastojen tapahtumatoiminnan kehittäminen. Useassa seudun kunnassa kirjastonjohtajan vastualueeseen kuuluu myös kulttuuritoiminta, joten kehittämistoimilla on välillisesti tuettu kuntien kulttuuritoimintaa.

Turun museokeskus toimii museolain (314/2019) mukaisesti Varsinais-Suomen alueellisena vastuumuseona. Museokeskuksen tehtävänä on edistää alueensa museotoimintaa, kulttuuriympäristötyötä sekä taiteeseen ja visuaaliseen kulttuuriin liittyvää toimintaa ja yhteistyötä. Alueellinen vastuumuseo tarjoaa paikallista kulttuuriperintöä ja visuaalista kulttuuria koskevaa tietoa ja asiantuntijapalveluja museoille, viranomaisille ja yksityisille kansalaisille. Alueellinen vastuumuseo toimii myös antikvaarisena asiantuntijana ja lausunnon antajana Varsinais-Suomen kuntien alueella rakentamiseen ja kaavoitukseen liittyvissä kulttuuriympäristöasioissa.

Kulttuurin palvelukokonaisuus

5.4.2024

Dnro 7342-2023
(00 01 02)

Kulttuuria kunnissa -verkosto on puolestaan varsinaissuomalaisten kuntien kulttuuriyöntekijöiden yhteistyö- ja kehittämissuunnitelma, joka kehittää ja vahvistaa varsinaissuomalaista kulttuuria, esimerkiksi jakamalla hyviä käytäntöjä, teemmällä tiedotusyhteistyötä sekä valmistelemalla yhteisiä kehittämishankkeita. Verkosto toimii tiiviissä yhteistyössä Varsinais-Suomen liiton kanssa. Kaikki Kulttuuria kunnissa -verkoston kunnat sekä muut Varsinais-Suomen kunnat ovat olleet vuosina 2022–2023 mukana Varsinais-Suomen liiton hankkeessa *Varsinaista kulttuuria*, jossa Turun kaupunki toimi osatoteuttajana.

Turun kaupunki kuuluu myös vuodesta 2017 toimineeseen Varsinais-Suomen Taikusydän- verkostoon. Taikusydän on alueellisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä, jossa on edustajia kunnista, järjestöistä, oppilaitoksista ja hyvinvointialueelta. Verkoston tavoitteina ovat kulttuurin ja taiteen merkityksen tunnistaminen osana hyvää elämää, kulttuurihyvinvoinnin edistäminen alueella sekä verkostojen yhteen saattaminen.

Turun kaupungin kulttuurin palvelukokonaisuus on toiminut aktiivisesti alueellisessa Varhan kulttuurihyvinvoinnin yhdyspintatyöryhmässä sekä tätä työryhmää edeltävissä alueellisissa kulttuurihyvinvoinnin työryhmissä jo vuosien ajan. Lisäksi kulttuurin palvelukokonaisuudella on seudullista tiedotus- ja muuta yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa (esim. Arkeen Voimaa -toiminta).

Vuonna 2022 Turun ydinkaupunkiseudun kunnat Turku, Kaarina, Lieto, Naantali, Raisio ja Rusko perustivat uuden yhteistyöorganisaation: Turun kaupunkiseudun kuntayhtymän. Kuntayhtymän tehtävä on täydentää aiempia seudullisen yhteistyön rakenteita ja edistää jäsenkuntiensa välistä yhteistyötä kuntayhtymän perussopimuksen ja yhdessä valmistellun seustrategian mukaisesti.

Edellä mainittuihin esimerkkeihin viitaten Varsinais-Suomen kunnat tekevät vahvaa seudullista yhteistyötä kulttuurin edistämiseksi. Näin ollen ei ole taroituksenmukaista aloittaa tästä erillisiä neuvotteluja.

Annakaisa Niiles
Kehittämispäällikkö